UBND QUẬN LONG BIÊN
TRUNG TÂM GDNN- GDTX
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-GDNN-GDTX
	Long Biên, ngày     tháng 11 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc Mở lớp bồi dưỡng, thi chứng chỉ CNTT đạt chuẩn theo quy định
tại thông tư số 03/2014-TT-BTTTT của Bộ thông tin và truyền thông

Thực hiện Kế hoạch số 387/KH-UBND ngày 07/11/2017 của UBND quận Long Biên về kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại các trường THCS, Tiểu học, Mầm non công lập trực thuộc UBND quận Long Biên theo khung năng lực vị trí việc làm năm học 2017-2018;
Để kịp thời bổ sung các tiêu chí, tiêu chuẩn đáp ứng khung năng lực vị trí việc làm đến cán bộ, giáo viên, nhân viên các đơn vị trường học, trung tâm GDNN - GDTX Quận thông báo việc tổ chức lớp bồi dưỡng, thi chứng chỉ CNTT đạt chuẩn theo quy định tại thông tư số 03/2014-TT-BTTTT của Bộ thông tin và truyền thông cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông, giáo dục mầm non công lập trực thuộc UBND Quận theo khung năng lực việc làm như sau:
1. Chương trình:
Thời gian ôn:
- Ôn tập: 10 tiết/ khóa ( 02 buổi) Học cả ngày thứ 7
- Thi: 01 buổi( thi vào sáng chủ nhật ngày hôm sau).
Số học viên/ lớp:   50 học viên/ lớp, mỗi tuần mở 02 lớp.
Dự kiến:
+ Lớp 1,2 : Từ ngày 09/12/2017 đến 10/12/2017;
+ Lớp 3,4: Từ ngày 16/12/2017 đến 17/12/2017;
+ Lớp 5,6: Từ ngày 23/12/2017 đến 24/12/2017;
+ Lớp 7,8: Từ ngày 30/12/2017 đến 31/12/2017;
2. Nội dung ôn: Theo đúng khung chuẩn kỹ năng CNTT, gồm 6 đơn vị học trình cơ bản.
- Hiểu biết về CNTT cơ bản;
- Sử dụng máy tính cơ bản;
- Sử lý văn bản cơ bản.
- Sử dụng bảng tính cơ bản;
- Sử dụng trình chiếu cơ bản;
- Sử dụng Internet cơ bản.
[bookmark: _GoBack]3.  Địa điểm ôn tập và thi cấp chứng chỉ : Trung tâm GDNN-GDTX Quận Long Biên ( Địa chỉ: Ngõ 161 Phố Hoa Lâm- Phường Việt Hưng- Quận Long Biên – Hà Nội.)
4. Kinh phí:
- Kinh phí tổ chức lớp: UBND Quận hỗ trợ
- Học phí và lệ phí thi: 1.200.000đ/ 1 học viên/ khóa.( Học viên tự túc)
- Học viên nộp kinh phí về Trung tâm GDTX - GDNN vào buổi học đầu tiên của từng lớp.
Các đơn vị gửi danh sách đăng ký học( mẫu kèm theo) về trung tâm GDNN-GDTX quận Long Biên qua địa chỉ mail: ttgdtx_longbien@hanoi.gov.vn thời gian chậm nhất ngày 4/12/2017, sau thời gian trên các đơn vị không đăng ký coi như không có nhu cầu./.

	Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ( để P/ hợp);
- Phòng GD&ĐT( để P/ hợp);
- Các trường học trên địa bàn;
- Lưu VT.

	Giám đốc

Lê Công Thành

Đơn vị ……………………..

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	Đăng ký vào lớp…
	Ghi chú

Hiệu  trưởng
1

2